[image: image1.png]

                       РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГУМБЕТОВСКИЙ РАЙОН»
368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район, сел. Мехельта, тел. (272) 26200Ю 26201.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 17                                                                                                «21» февраля 2013г.
О некоторых вопросах финансового обеспечения деятельности
муниципальных учреждений муниципального района
        В соответствии со статьями 69.2, 78.1, 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация муниципального района «Гумбетовский район»
постановляет:
1. Утвердить:
          порядок формирования муниципального задания и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями района согласно приложению № 1;

          порядок предоставления из муниципального бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям района целевых субсидий, не связанных с исполнением муниципального задания, согласно приложению № 2;

           примерную форму муниципального задания муниципальным учреждениям района согласно приложению № 3;

           примерную форму соглашения о порядке и условиях предоставления муниципальным учреждениям района субсидий на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием государственных (муниципальных) услуг (выполнением работ), согласно приложению № 4;

           примерную форму соглашения о предоставлении субсидии муниципальным  учреждениям района на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ), согласно приложению № 5.

           2. Установить, что:

            утвержденная настоящим постановлением форма муниципального задания применяется к муниципальным учреждениям всех типов, включая казенные, если органом исполнительной власти района, осуществляющим функции и полномочия учредителя соответствующего учреждения, принято решение об установлении для него муниципального задания;

            органы исполнительной власти района, осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений района, вправе вносить изменения в утвержденные настоящим постановлением формы документов с учетом отраслевых и функциональных особенностей подведомственных им учреждений. Измененные формы подлежат утверждению нормативным правовым актом соответствующего органа исполнительной власти района по согласованию с финансовым управлением администрации района.
          3. Признать утратившими силу:

          постановление администрации муниципального района «Гумбетовский район» №89 от 26.09.2011г. «Об условиях и порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений муниципального района «Гумбетовский район» и порядке финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями администрация муниципального района «Гумбетовский район».
          4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

Глава администрации

МР «Гумбетовский район»                                                       А. М. Абдулкадыров